中华人民共和国国家标准
综合布线系统工程设计规范
Code for engineering design of generic cabling
 system for building and campus
GB50311-2007
中华人民共和国建设部
公告第 619 号
建设部关于发布国家标准《综合布线系统工程设计规范》的公告

以选择，但为保证良好屏蔽，电缆的屏蔽层与屏蔽连接器件之间必须做好 360
°的连接。
铜缆命名方法见图 3：-
3.6 开放型办公室布线系统
3·6·1 开放型办公室布线系统对配线设备的选用及缆线的长度有不同的要求。
1 计算公式 C=(102-H)／1.2 针对 24 号线规{24AWGl 的非屏蔽和屏蔽布线而言，
如应用于 26 号线规{26AWG)的屏蔽布线系统，公式应为 C-(102--H)／1.5。工作
区设备电缆的最大长度要求，《用户建筑综合布线}}ISO／IEC 11801 2002 中为
20m，但在《商业建筑电信布线标准 bTIA／EIA 568 B.1 6.4.1.4 中为 22m，本规
范以 TAI／EIA 568 B.1 规范内容列出。
2 CP 点由无跳线的连接器件组成，在电缆与光缆的永久链路中都可以存在。
集合点配线箱目前没有定型的产品，但箱体的大小应考虑至少满足 12 个工作区
所配置的信息点所连接 4 对对绞电缆的进、出箱体的布线空间和 CP 卡接模块的
安装空间。
3.7 工业级布线系统
3.7.5 工业级布线系统产品选用应符合 IP 标准所提出的保护要求，国际防护(IP)
定级如表 5 所示内容要求。
表 5 国际防护(IP)定级
IP 编号定义(二位数) 级
别
编
号
保护级别 保护级别
级 别
编号
0 没有保
护
对于意外接触没有保护，对
异物没有防护
对水没有防护 没 有 防
护
0
1 防护大
颗粒异
物
防止大面积人手接触，防护
直径大于 50mm 的大固体
颗粒
防护垂直下降水滴 防水滴 1
2 防护中
等颗粒
异物
防止手指接触，防护直径大
于 12mm 的中固体颗粒
防止水滴溅射进入(最
大 15°)
防水滴 2
3 防护小
颗粒异
物
防止工具、导线或类似物体
接触，防护直径大于 2.5mm
的小固体颗粒
防止水滴(最大 60°) 防喷溅 3
4 防护谷
粒状异
物
防护直径大于 lmm 的小固
体颗粒
防护全方位、泼溅水，
允许有限进入
防喷溅 4
5 防护灰
尘积垢
有限地防止灰尘 防护全方位泼溅水(来
自喷嘴)，允许有限进入
防浇水 5
6 防护灰
尘吸入
完全阻止灰尘进入，防护灰